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25 de MAYO

¿Que representa Mayo para los ar
gentinos? Lo expresó José Marmol 
en estos versos:
“Un grito fué sólo de Mayo el por- 

/tento;
un grito, y mi patria, cual Etna que 

/abrasa, 
£e alsó de sus bases y roto el cimiento 
lanzóse cual raudo torrente que 

/arrasa. ’
¿Que es Mayo para los lituanos? 

¿Que es Mayo para los lituanos? 
Los lituanos inmigrantes mostra

ban a sus hijos el Cabildo frente a 
la Plaza de Mayo y les explicaban 
qué había sucedido durante la Sema
na de Mayo de 1810 en el Virreinato 
del Río de la Plata.

Orgullosos veían a sus hijos par
tir de guardapolvo blanco y escara
pela celeste y blanca a las ceremo
nias escolares.

Ahora sucede lo mismo con sus 
nietos.

En estas imágenes está contenido 
el homenaje y el agradecimiento de 
una colectividad a la tierra de adop
ción, en la fecha en que ésta recuer
da la Revolución de Mayo.

A. M S.

Liaudis reikalauja keisti ekon. politiką

PASIKEITIMAI LIETUVOS VYSKUPŲ SUDĖTYJE

AR BUS SUSTABDYTAS
AUSTRALO SMUKIMAS?

Buenos Aires mieste pasirodė vie
ši pranešimai (plakatai), kuriuose 
reikalaujama atsistatidinimo dabar
tinio ekonomijos ministro*

Kaip žinome, atėjęs į valdžią mi
nistras, pakartotinai žadėjo ir aiški
no, kad pagerins ekonominę padėti 
—- Sustabdys piniginio vieneto Aus
tralo smukimą. l\uo to laiko pinigas 
nukrito daugiau kaip 10 kartu. Algi
ninkų pajamos sumažėjo ir kas dien 
viskas brangsta. Kviečių ir mėsos ša
lyje, duona tiek pabrango, kad dau
giavaikės šeimos, kurios vaikus mai
tina', daugiausia duona, juos nebe
gali nusipirkti.

♦

R. REAGAN M. GORBAČIOV 
SUSITIKIMAS MASKVOJE 
Kai gero duos pasauliui didžiųjų 

valstybių vadų pasimatymai? Ne
tolima ateitis parodis. Dabar gali- 
tik pasidžiaugti, kad jie nebijo Susi
tikti, vienas kitą aplankyti- Kaip yra 
sakoma— kalbant galima susikalbė
ti, blogiau kai vieton žmonių —kal
ba patrankos.

Horacio Losoviz, lietuvių kilmės, 
gimęs Argentinoje, petrolic gavybos 
žinovas, dabartinės valdžios pakvies
tas iš Venezuelos, dalyvauja su min. 
Teragnio Empresas Públicas ministe
rijoje.
♦ POŽEMINIO SUSISIEKIMO 
(Metro), visomis šakomis,, pradžios 
mokyklos mokiniai, nauduojasi v’:.- 
tui. Sąlyga —dėvėti balta apsiaustą

Dr. Raúl R. Alfonsin, 
konstitucinis Argentinos Prezidentas, 
su skaitlinga delegacija, lankėsi So- 
cMistinėje Kinijoje, tikslu, pasirašyt! 
naujų prekybos sutarčių pasirašymui 
ir kultūrinių ryšių praplėtimui. Po 
aps i laukimo Kinijoje atvyko į Suvie- 
nitų Tautų susirinkimą, kur pasakė 
svarbią kalbą. Vėliau tarėsi su JAV 

piniguočiais dėl užsienio skolų.
♦

NAUJI VIEŠBUČIAI KAUNE 
Kęstučio ir Mickevičiaus g. sankr. 

pradėtas dvylikos aukštų pirmos kla
sės viešbučio statyba. Dangoraižį pla
nuojama baigti ateinančio penkmečio 
pradžioje. Viešbutyje bus 500 vietų. 
Projekto architektas — Alfredo Pau
lauskas.

Pirmos tarptautinės klasės viešbu
tį Pergalės krantinėje, Kaune, stato 
Lenkijos firma “Bud i nieks”. Tas vieš
butis bus skiriamas turistams iš už
sienio šalių. Tuo tarpu Donelaičio 
gatvėje pirmuosius svečius ruošiasi 
priimti “Turisto viešbutis” Tad Kau
no miesto centre bus trys nauji vieš
bučiai.

♦

LIETUVIAI GASTRUOLIAVO 
CHICAGOJE

Vilniaus Jaunimo teatras gegužio 
mėnesį gastroliavo JAV. Jis pakvies
tas dalyvauti tarptautiniame Chica' 
gos teatrų festivalyje. Lietuviai nu
vežė du spektaklius: A. Čechovo ‘Dė
dę Vanią’ ir V. KoroStyliovO ‘Piros- 
mani, Pirosmani- . Iki gegužio 22 
jie vaidino Hiustone, o gegužio 25-29 
d 1. —Choagoje. Buvo Suvaidinta 15 
spektaklių.

Pranešama iš Vatikano, kad ten 
besilankančios Lietuvos Vyskupų 
ir dvasiškių delegacijos vadovas, vys
kupas Liudas Povilonis,dėl sveikatas 
atsistatidino iš pareigų. Jis ėjo Vys
kupų Konferencijos pirmininko bei 
Kauno arkivyskupijos ir Vilkaviškio 
vyskupijos apaštalinio administrato
riaus pareigas Lietuvoje.

Delegacija grįžo į Lietuvą su šiais 
naujais paskyrimais: Kauno ir Vilka 
viškio vyskupijų apaštaliniu adminis
tratoriumi tampa J. E, vysk. Juozas 
Preikšaš, ėjęs Kauno arkivyskupijos 
apaštalinio administratoriaus padėjė
jo ir generalvikaro pareigas. Lietuvos 
VyskupųKonferencijos pirmininkavi
mo pareigas perėmėKaišedorių apaš
talinis administratorius vysk- Vin
cas Sladkevičius, o jo pavaduotoju 
tapo Telšių vyskupijos ir Klaipėdos 
prelatūros apaštalinis administrato
rius vyskupas Antanas Vaičius.

Si delegacija lankėSį Vatikane pri
valomam ad limina (prie slenksčių)

PASITRAUKĖ IŠ PAREIGŲ

LINAS KOJELIS
Linas Kojelis, nuo 1983 m. dir

bęs Baltuosiuose rūmuose kaip vie
nas prez. R.Reagzno asistentų santy
kiams su visuomene, pasitraukė iš 
šių pareigų. Su pasitraukiančių L, 
Kojelių BaltuoSeSiuose rūmuose at
sisveikinta kovo 4 d,

Jis d-bar paskirtas JAV valstybės 
sekretoriaus padėjėjo pabėgėlių rei
kalams pavaduotoju Pagal rangą 
jam teks būti trečiuoju paraigūnų, 
tvarkančiu pabėgėlių iš įvairių šalių 
reikalus, Baltųjų rūmų įstaigoje san
tykiams su visuomene liko dirbti ge- 
r mokanti lietuviškai jauna lietu
vaitė iš Kal'fornijo Rita Bureikaitė.

pasimatymui su Popiežium Jonu 
Paulium II.

Šios delegacijos sąstate buvo ¡r 
vysk. Vladas Michelevičius, Kauno 
arkivyskupijos apaštalinio administra 
riaus augziliaras; Prel. Algirdas Gu
tauskas, Vilniaus arkivyk. kapituli

nis vikarus; Prel- Kazimieras Dulk- 
snys, Panevėžio vyskupijos kapituli
nis vikaras; Mons- Antanas Bitvins- 
kas, Kauno PtLívykup. kancleris; 
Kun. dr, Pranas Vaičekonis, Kauno 
kunigų Seminarijos dėstytojas.

Pažymėtina, kad naujojo Lietuvos

vyskupo JE Juozo Preikšos, plačios 
giminės nariai gyvena plačiame pa
saulyje; nesenai mirusio Vikt. Preik
šos atžalos JAV, Klemensas Preikšas 
su šeima Australijoje, aa. Albino 
Preikšos šeima ir Ona ir Monika 
Preikšaitės su šeimomis — Argen
tinoje. Jų atžalos: Amaldo Vežbicr 
kas, Juan Carlos Valeika, Genovai
tė, Roberto, Marta ir jų atžalos, c
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Argentinos Lietuviu Balsas yra Argentinos lietnviŲ balsas — prenumeruokime jį sau ir savo draugams.



Puslapis antras ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Gegužis-Birželis, 1988 m. M 1.612

ARGENTINOS LIETUVIU Penkiuose Kontinentuose
PIETŲ AMERIKOJE 

Įsteigtas 1927 metais
Lcidėjas-Rcd.: Pranas OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: metams 20 Australų.

Urugvajuje ir Brazilijoje 12 dolerių. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárcz 5684 
( 1439) Buenos Aires, Argentina

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

NEW YORKE TAIP, KAIP IR

PAS MUS, ARGENTINOJE

Gavus žinia, kad Tėviškė siunčia 
4 žymius artistus Pietų Amerikou; 
Brazilijon, Urugvajun ir Argentinon, 
buvo norėta visuomeniškuose svetai
nėse suruošų koncertus. Tam juos ir 
pastatė pirmėji ateiviai. Bet dėl kelių 
zmomų, kurie yra nusistatė prieš bem 
kokį ryšį su Lietuvos žmonėmis, to 
nebuvo galima padaryti. Ne žiūrim, 
kad tų pačių draugijų, daugiau nuo
saikesni nariai ir veikėjai-kultūrinin- 
kai, kurie skiria meną nuo politikos, 
mielai tam pritaria ir dalyvauja ių 
koncertuose ir mielai draugauja su 
atvykusiais menininkais.

T uomet Susidarė Sambūris Daina, 
ir pritariant kultūrininkams artistus 
priėmė, ir suruošė koncertus.

Čia rašoma dėl to, kad palyginti 
kaip dabar vyksta pas mūsų vyres
niuosius brolius, JAV. Gautos žinios 
iš N. Yorko sako, kad atvykus į NA' 
Vilniaus Jaunimo teatrui, 3. 5, 88, 
ka p rašo kunigų laikraštis “Darbi
ninkas” Ūks istorinė diena, nes po 
daugel metų, po visų negandų Kui 
tūros Židinyje svečiavosį garsus Lie
tuvos Jaunimo Teatras iš Vilniaus ir 
atliko gana ilgą, įvairia programą. 
Publikos prisirinko kaip niekada, ko
kia 550. lai buvo eilinė savaitės die
na, antradienis, o žmonės suvažiavę. 
Daugybė jaunimo iš visos apylinkės 
Visi labai jautriai atsiliepė į mūsų 
brolių atvykimą iš Vilniaus. Juos ap- 
gyvendino seimuose, aprodė NY.

Toliau rašoma: Koks buvo jaudi
nantis momentas, kai broliai ir sesės 
iŠ Lietuvos pasirodė Kultūros Židinio 
scenoje! Jauni ir gražūs profesiona 
lai aktoriai, pasiekę pasaulinio gar
sai

Juos visus pasveikno Romas Ke- 
zys. Savo gražioje kalboje apibūdino 
teatro veiklą, jų gastroles iškeldamas 
jų lietuviškumą.

Po programos Sujudo sukruto vi
si koridoriai, apatinė salė. Atėjo r 
aktoriai pasisvečiuoti, pasikalbėti pa
draugauti- Ir jie buvo patenkinti to
kiu jautriu ir šiltu jų priėmimu-

Gailai kad mes dėl mūsų menko 
laikraščio, negalime perduoti to viso 
aprašymo apie vilniečių pasisiekiu.o 
netik lietuvių tarpe, bet ir amerikie
čių, savo ypatingais spektakliais.

Taigi, netik mes juos priėmėm, 
kaip mūsų išgalės ir jėgos leido, b»'t 
ir mūsų vyresnieji broliai JAV-se.

Iš Brazilijos irgi ateina žinio, kad 
ir ten, Lietuvos meno ambasada at- 
gaivyno jau beblėstančią lietuvybės 
dvasią. Tatutai išlaikyti gyvybę, ne
užtenka būti gerais katalikais, bet 
reikia puoselėti ir savo tautos kul
tūrą.

Representantes

Turasmo 
munoAi

O f ¡ c i a 1 e s

E

RUOŠIĄ EKSKURSIJĄ LIETU VON: Birželio-Junio 27 dieną, 88. 
— SU GALIMYBE APSILANKYTI SAVO GIMTAJAME KAIME. 
VISI, KAS NORĖTU VAŽIUOTI, JAU DABAR, TURI PRADĖTI į 
RŪPINTIS SUTVARKYTI SAVO DOKUMENTUS. PATARI- i 
MĄ JUMS DUOS AGENCIJOJE NUO 9 iki 13 vai. ROBERTO į 
Kainos: Po du kamb. 1.885; po viena: 2;070 dol. Viskas apmokėta. ¡¡

LIETUVAI PASKIRTAS
— KARDINOLAS

Lx.Uedor*u vyskupas Vicentas 
biuoKCv lėtus,, pcpiežiausjono Povilo 
11 paskirtas kardinolu Lietuvai. Iki 
dauai Lietuva nėra turėjusi toko 
ranga dvasiškio.

J «s yra g męs 1920 m. rugpjūčio 
20, Gurion.ų kaime, Žaslių vals. 
nLišedorių apskrityje. Kilęs :š netur
tingos šėmos, mokėsi remiamas Ža 
lių pardp. klebono kun. M. Cijūna - 
č-o Kauno jėzu'tų gimnazijoje ir 939 
m. įstojo į Kauno kunigų semina- 
r-ja. Seminariją baigė teologijos li- 
cencijato laipsniu 1944 m ir buvo 
paskirtas vikaru į Kvieta'viškes, pas 
kui —kapeliono pareigoms į Mer
kinės g mnaz'ją, o tada į Kuktiškes.

Nuo 1952 m. jis dėstė vienintelėje 
Lietuvoje veikiančioje kunigų semi- 
narijo eK: one dogmat nę teologiją 
ir N- Testamento knygų egzegezę. 
Tuo metu jis taipgi ėjo seminarijos 
prefekto pareigas.

Pas ¡nauduota TŽ pranešimu-

PAMINĖJO M. K. ČIURLIONĮ 
LENINGRADE

Mažoje Petrapilio konservatorijos 
salėje prieš 75 metus buvo Surengtas 
susipažin'mas su M. K. Čiurlioniu 
pirmųjų jo mirties metinių proga.

Salėje tada įvyko paveikslų paro
da, pirmą kartą skambėjo simfonine 
poema “Miške”, anuometiniai kriti
ka’ dalijosi apie jo kūrybą. Deiman
tinė istorinio įvykio sukaktis dabar 
paminėta Leningrado teatre ir muzi
kas muziejaus vakarų, surengtu N- 
R’mskio - KorSakovo muziejiniame 
bute. Iš įrašų skambėjo M. K. Ciur- 
nio simfoninė poema “Miške”, sty
ginių kvartetas, fortepijoniniai kūri
niai

Pagrindinį pranešimą apie M- K. 
Čiurlionį padarė šio renginio inicia
torius inž, Šeniavskis, cituodamas 
jam skirtus E. Mieželaičio, S- Neries, 
M- Gudlieto. T. Stepanovos eilėraš
čių posmus. Dalyvius su M. K. Čiur
lionio pive’kslais supaž’ndino repro
dukcijų paroda, kurion taipgi buvo 
įjugtos nuotraukos , 1906 ir 1986 m. 
spauda ir knygos.

Rimantas Dichavičus, lietuvis 
pasižymėjęs fotografas, įdomaus al
bumo autorius, Chicago’je, Čiurlio
nio ge er- surengė savo darbų-nuo- 
traukų parodą.. Jį pristatė, tarptau
tinio garso fotografas kun. Algiman
tas Kezys, kuris taipgi yra išleidęs 
savo darbų albumą. Neseniaį A. K- 
turėjo parodą Lietuvoje.. Nepriklau- 
moje Lietuvoje tilpo mūsų bendra
darbio, žur. E- Šulaičio nuotrauk t. 

♦ Juoz:o Lėkštutis, klaipėdietis, 
1937 metais atvykęs Argentinon su 
žmona. Buvo įsteigęs savo bažny ą 
(Iglesia Nueva Apostólica),' dabar 
serga aukšto laipsnio skleroze. Žmo
na tmirusi- Gyvena prie dukters, ka
ri vedusi su italu. Vaikų neturi.
į J Rūkai save žudai!

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaiia

Abogados
Martes y Jueves de 16 a 13 hs.

CAFAYATE 4171 
(a ¥2 cuadra Est. Villa Lugano;

Teléfono: 601 -6044

SARMIENTO 552, piso 11, BUENOS AIRES 
Tel. 394 - 0096; 0420 ; 0744; 7520.
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LIETUVOS ARTISTŲ MENO 
AMBASADOS KONCERTAI 
Penki koncertai Brazilijoje, du

Urugvajuje ir 5 Argentinoje.
iš Brazilijos dar negavome spau

dos, todėl negalime žinoti, kaip pavy
ko ten 5 koncertai, kurie ten įvyko. 
Tačiau iš Urugvajaus TT Jezujitų 
leidžiamas Biuletenis apie įvykusius 
ten korcertuS — šitaip atsiliepė:

“ARMONIKA” — Artistai iš Lie
tuvos atvyko praėjusi penktadien.. 
Tą pačią dieną svečiams buvo suren
gtas Kultūros draugijoje priimtuvės, 
l ai labai malonus penketukas. Mes 
neklausėme kas jie ir jie neklausė 
kas mes. Svarbu, kad visi esame lie
tuviai ir to užteko, kad nuo pirmos 
dienos jautėmės visi, lyg butume se-

Svečius priėmėme su tautiniais šo
kiais, kuriuos ‘Ąžuolynas’ pasistengė 
dailiai pošokti ir su vyno stiklu.

Vakar, šeštadienį artistai davė 
gražų koncertą, kuriuo pasigrožėtį 
atvyko net ligoniai, nežiūrint lietingo 
vakaro.

Svečiai išvažiuoja antradienį į 
Buenos Aires, Argentiną.

Atsisveikinimas su svečiais bus 
pirmadieni Liet, parapijos s> Įėję 25 
vai. Svečiai žadėjo padainuoti keletą 
dainų.

Visi lietuviai maloniai kviečia ni 
dalyvauti. Visiems dalyvavimas lais
va auka. Prašoma visų mūsų seimi
ninkių atnešti užkandžių svečiams 
pavaišinti-

Fo koncerto, ten pat rašoma: Kas 
nedalyvavo artistų iš Lietuvos kon
certe, tas turi tikraį gailėtis.

Argentinoje pirmas koncertas įvy
ko Plaza Kotelyje eksur. iš JAV. 
Antras, jaunimui, S-irA. Vežbickų er.
dviame name, 5. 5. 88, 1J. Da-
lyvavo daug jaunimo ir jų tėvai. Jau
nimas galėjo išgirsti dar jiems nie
kad negirdėtų lietuvių liaudies dai
nų, kurines iš amž'ų glūdumos dar 
gyvo Lietuves liaudyje.Vyresnieji ar
čiau susipažino su menininkais, pa- 
sivaiš'nc, pabendravo. Pr- Ožinskas 
padarė įdomių nuotraukų

Antras koncertas, kuris buvo tai
komas vietinei publikai- įvyko Vi
cente Lopez muziejuje Fundación 
Romulo Ragg’c. Susirinko keliolika 
vietinių intelektualų ir mūsų elitas.

Po koncerto, dalyviai buvo pavai
šinti dr. Br. Rukšėnaūės lietuvišku 
midum, ir skanėstais.. Svečiai buvo 
sužavėti Fetuviškais radiniais: knygo
mis, plakatais, audiniais; lietuviš
kais tautiniais rūba's, gintaru.

Parodos paruošime daugiausia 
pasidarbavo sesutės Rukšėnaitės, se
serys Jablonskytės, J. Macaitytė, St*- 
lė Jasiūlytė Vežbickienė, C. JanuFo- 
nytė. A. Čikštaitė, A- Šalčiūnaitė ir 
L. Lemberis ir daugiau jaunimo.

Dalyvavo su paveikslais ir jauni 
dailininkai: Antoftio Banys, Iglesias- 
Ladavičius, A- Pakalnytė su tavo kū- 
r’niais.

Sekančiome num. parašysime dau
giau ir plač’- apie Lietuvos artistų 
gastroles Argentinoje. ALB

Dr. Enrique Bagdonavičius ® 
medicinos gydytojas klinikas Q 

pirm, iki ketvirtad. @
15 - 19 vai.nuo

Albarellos 2783 - Cod. 1419 
Tek: 572- 7014

BESTORAN1
Po mišiauni pietūa 

Barai, piettU, vaisė* 
La Rioja 2269 — Aveli 

Tel. 208-8237
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DAUGELIS VALSTYBIŲ
ATSTOVŲ, PLOJO INKARUI
Amerikonų kolegijoje Lincoln, 

veikiančioje Vicente Lopez surengto
je mugejė, dėka Danguolei Urbonai
tei Cibienei, kurios vaikai ją lanko, 
dalyvavo Argentinos Lietuvių Centro 
ansamblis “Inkaras”, Jz. Puliko vad- 
kuris pagarsino lietuvišką liaudies 

meną. Birutė Daratėnienė su pagel- 
beninkėmis, pateikė lietuviškų valgių 
patiekalus.

Kotryna Urbonaitė, Juozo Dzal 
tavecko našlė, 95 metų gyvena vie
na dideliame name, kur seniau skam
bėjo dzūkiškos dainos, ir buvo dzū
kų susitikimai. Sūnus Alberto, su
radęs kita tautę moterį, gyvena pro
vincijoje. Karts nuo karto ateina pa- 
ž urėti ar motina dar gyva. Laimė, 
kad Julija Urbanavičiūtė Vasiliaus
kienė ja aplanko. Tai ir visas džiaug- 
mas. Dana

3

Lietuvos meno Ambasada, prieš ko i- 
certa, YMCA salėje pristatoma pub- 
Ikai: iš k- d: Tėviškės pirm- žurna
listas, Vaclovas Sakalauskas, atlydė
jęs artistus; Luis J. Lemberis pro
gramą praneš'nėjęs ispaniškai; Pr- 
Ožinskas; pasižymėjęs birbininkas- 

IŠ VI L NIAUS ETIUDAI Meistras langus šviesiausius sudės, 
Tekstas — MOZURINO Miestai auga iš šalto akmens, —
Sienos kils, jų šešėlis ilgės Jie jauni ir niekuomet neSens,

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras “CHRISTIAN”

GIRIBONE 1187, CAPITAL

651 - 2940

* Lietuvių Dienos. Leid. Antanas F. 
Skirius (4364 Sunset Blvd., Los An
geles, CA 9029, USA)- Metinė pre
numerata —$ 20, Kanadoje —25. 
Na 376, viršelyje visuomeninko Me
čio Mackevičiaus portretras. Jo 80 
metų amžiaus proga iš sukaktuvinin
ko gyvenimo ir visuomeninės veik
los išryškinimas telpa žurnalisto J.t. 
Žygo trijų psl. straipsnis, su 5 nuo
traukom. Ales Rūtos —Maironio- 
Muziejus — ištrauka iš knygos Tarp 
ilgesio ir tėviškės, Prelato Jn. Kuči ,- 
gio 50 metų kunigystės minėjimo pla
tus aprašymas, kurių nuotraukuosc 
daugybe žmonių, jų tarpo žymus 
krepšininkas Pranas Lubinas ir Jack 
Sharkey.. Angliškas skyrius.

• Aldona Paulauskienė. LIETUVIŲ 
KALBOS MORFOLOGIJOS A- 
PYBRAIŽA (Kaunas, 1983 m., 294 
psl. 5.000 egz.). Skiriama lietuvių 
kalbos ir literatūros mokytojams, fi
lologams, studentams.

solistas Antanas SmolskuS; kanklini- 
ninkė-solistė Lina Naikelienė; Lietu
vos Akademinio Teatro ir Operos so- 
listė-sopranas Irena Milkevičiūtė ir 
pasižymėjusio ansamblio Armonika 
vadovas Stasys Liupkevičius.

Jorge Rinkevičiaus nuotrauka

Parduodame:
Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
KLAIPĖDOS JŪREIVIAMS —

L.S1 RADOS DAINININKAI
Kad nebūtu taip nuobodu Klai- 

pėao žūklės laivų meistrams, būnat 
po kelius mėnesius toli nuo šeimų ir 
savo krašto, juos palinksminti atvyko 
Lietuvos radio ir TV dainininkas — 
V) tautas Babravičius-Simas..

l ai savotiško žanro, Lietuvos dai
nius, kuris pats groja dviems instru
mentais iškarto. Pats kuria tekstus ir 
muzika- Tai tikras Trubadūras. 
Kaip žinome iš spaudo, jis Lietuvoje 
labai mėgiamas, kadangi jis vykusiai 
ir linksmai apdainuoja Dainavos kra
štą. Kartais ir žmonių ydas. Už tai 
ji labiausia mylį merginos. Jos sako, 
kur pasirodo Simas, ten būna linsk- 
ma.. Argentinoje yra tokio pat žan
ro dainininkas Lean Ciego. Bet jis, 
žinoma dainuoja argentinišką folklo
rą. Mums būtų malonu išgirsti lietu
viškai daiunojat, mūsų Dainavos ša- 
lės sūnų Vytautą Babravičių-Simą.

Rodos, kad 18.6.88 yra pakviestas 
pas Arnaldo ir Stelią Jasiulytę Vež- 
bickus, kur dažnai susirenka jauni
mas, kur ir Su Armonikos artistais 
susitikome, maloniu šeimininkų pa
kviesti.

Kitas Lietuvos populiarus daini
ninkas, Algimantas Frankonis su 
žmona Lucija vieši Argentinoje. Jo 
brolis, Woldemaras, čia buvo pernai 
ir lietuviškomis dainomis, palinksmi
no jaunus ir senus.Algis, su žmona 
Lucija ir broliu Woldemaru, yra ge
rai kotiruojami Lietuvoje ir užsie
nyje. Pr. Saulius

♦

SKRIEJI, SAKALĖ
Vincas Mykolaitis-Putinas

Skrieji, sakale, aukštai, 
Sakale, toli matai.
Jokie paukščiai suplasnuoję 
Tau padangės neužstoja.

Bet ir žemės kauburiai. 
Kalnų uolos ir miškai. 
Nors grūmoja tau tolydžio, 
Nesustabdo tavo skrydžio.

Saulės broli, niekados 
Nieks tau kelio neužstos.
Kas šiai žemei gimė, nieks 
Tavo skrydžio nepasieks.

Vien tik pats, laisvūne paukšti, 
Svaigiame padangių aukšty 
Nesuglausk sparnų------------

(e.)
1 Pranas Jona.tis, kėdainiškis, o 7 
m., staiga mirė 1/, 8. 88, Temperley 
mieste. Palaidotas vietos kapuose. 
Liko žmona Apolonija ir daug drau- 
SU- Y elionis buvo veiklus, sąmonin
gas lietuvis. Užjaučiame Apolonij .. 
* Juozas Pileckas, alytiškis, 82 m- 
mirė 18. 6. 88 Buenos Aires mieste. 
Palaidotas Chacarita k, Liko žmona 
Elžbieta Lužaitė, sūnūs iš pirmų ve
dybų : Roberto ir Ernesto su žmona 
Miriam Strumel, posūnis Ricardo 
Vanagas ir daug draugų. Vėlioms 
buvo taikaus būdo, darbštus, susi
pratęs lietuvis.. Mūsų gili užuojauta 
šeimai.

9 Tie, kurie neatsiriboja nuo Lie
tuvos, dalyvauja Lietuvos menininkų 
koncertuose, susitinka su artistais.

CENTRALES 
PRIVADASs.r L
Telefonos anti-explosivos, estancos y 
marinos, Busca personas en alta voz. 
Telefonía industrial.
Sistemas de alarmas domiciliarias — 
Porteros electrices.
CENTRALES PRIVADAS SRL, 
Av. Belgrano 784 (CP 1870) Avella

neda. Telefono: 201-5347

PADAUGĖJO ŽIURKIŲ’ MŪSŲ 
PAŠTŲ ĮSTAIGUOSE

Kad, dvikojos žiurkės pašto įstai- 
guese ten ir čia, iš užsienio gaunamas 
laiškus “griaužia” tai jau buvo žino
ma ir Lietuvoje. Ypač jos mėgo iš 
Dėdės Samo krašto laiškus. Mat juo
se rasdavo žalių popieriukų, kuriuos 
giminaičiai siųsdavo savo artimie
siems dovanų.

Bet Argentinoje, prasidėjo didelės 
vagystės net čekių, persiuntimo , iki 
šiol buvusi kaip patikimą persiutimo 
būdą. Neužtenka to, kad dingsta če
kiai, bet ir pašto perlaidos.

Per šių metų pusmeti jau yra din
ge keli iš užsienio siųsti čekiai ir net 
vietinės pašto perlaidos.

Nuo dabar, visų prenumeratorių, 
prašome siųsti tik Giro Postai, kuris 
yra daugiau patikimas būdas siųsti 
prenumeratas. Siunčiant čekiais,— 
jau esame rašę, kad reikia pridėti 
iškasavimo išlaidoms padengti. Pav- 
siunčiant A 20, reikia pridėti 5 dau
giau. Siunčiant Giro Postal, ant cen
trinio pašto, to nereikia.

Iš kalno dėkojame, už laiku ir tik
sliai išsiųstą prenumeratą. Adm.

SU T CRISMO MUnDiAL
EnskUKSi JA, VYKSTA: 

Amenas bkreoutenas, 
įseiiua v .ngeiyie.
jau.ua ivrarcmKeviCienė, 
rtguui v uamaue Ziaenene, 
rvazmueras v iroicKas, 
¿imamna Simonyte Virbickienė, 

ozuuo n- jo žmona —
L,. uumorausKane, 
jonas lamosiūnas, 
irene Skurkeviciūtė iš Brazilijos, 
Aun. Jn. Giearys,S j., iš Urugvajaus 
jonas N ar butas, 
Anastazija Kalpokaite Narbutienė, 
juana Narbutaitė de Fanti, 
j. Orlansky, 
S. Orlansky,
Stasė Paserbskytė Balmskienė, 

jie išvyksta 27. 6. 88, po pietų, ir 
Maskvoje bus 28, 21 vai. Maskvoje 
nakvos. Lietuvoje, kas norės, galės 
lankytį gimines, jej jie pasirūpins 
juos pasikviesti.

Linkime laimingos kelionės ir link
mes viešnages pas gimines, su kuriais 
daugel metų nesimatė, ir tiems kurie 
tin dabar susipažins su savo giminė
mis. p. Saulis

Dr. Aldo M. Šlepečio eilėraštis 
“Vytautas ei Grande” išpausdintas 
Ispanijoje, Barcelona mieste išeinan
čiame poezijos žurnale “Pliego de 
Murmurios”.

Albertas Skrebutėnas, Contador 
Público Nacional,, jau 25 metai kaip 
yra vyriausias buchalteris firmoje 
OZORES, kuri turi aštonius skyrius. 
Duktė Marcela, baigė komercinę 
gimnaziją, įsidarbino prekyboje. Sū
nus Alejandro treti metaj studijuoja 
architektūrą. Tėvukas Albertas Skre
butėnas, džiaugiasi vaikaičių mokslo 
pasiekimais.

Alberto Ramirez, Osvaldo ir Ofe- 
lios Kukučionytės Ramirez sūnus, 
studijuoja inžinierija valstybiniame 
Technologijos universitete. Jo vyres
nis brolis, Fernando, yra avalinės 
modelių kūrėjas, o sesuo lanko gim
naziją. Jie visi džiaugiasi, kad mamos 
sveikata pasitaisė.

Antanas Skarbalius, rankinio tre
neris, pagal sutartį atvyko Urugva- 
jun mokyti Urugvajaus rankininkus 
ir rankininkes to sporto. Rankininkių 
tarpe kaip tik pirmauja lietuvaitė — 
Mikaliūnaitė.

-®* Anelė Venslauskaitė Pasternokie- 
nė, atsiuntė 50 Australų ir gerus lin
kėjimus leidėjams, ir ALB Dėkoja
me Anelei už gerus linkėjimus ir pa
ramą spaudai- ALB.

Pavyzdingai tautietei

Elžbietai Kurlinaitytei Tamulynienei 
mirus, jos vyrui, visuomenės veikėjui ir Spaudos platintojui Alf. Tarnu- 
lynui, reišk'ame nuoširdžią užuojautą r dalinamės liūdesiu —

Julius ir Jane Mičiūdai su šeima'

Jie nuoširdžiai remia 
lietuvių spaudą.

Mieli prenumeratoriai: dėl ne nuo 
blogų narų, bet dėl žemos tempera- 
ratūros, raidžių rinkimo mašina (Li 
notypan), pareikalavo pritaikimo prie 
atmosferinių sąlygų, dėl tos prie- 
žastiefi, šioje laidoje yra trukumų. 
Netilpo daug svarbios medžiagos, ak- 
tmlių raštų. Čia pat dėkuojame A- 
VežbickuĮ už pagelba taisant maši. 
nas. Leidėjai

Prenumeratas užsimokėjo: 
Ieva G. Daunienė, 
Marija M. Kanapinskienė, 
Dra. Raquel Žekevičius, 
Vilius Rasiūnas,

_ Juzė L. Sadauskienė,
Jonas Tamošiūnas ir A 10 aukų, 
Nijolė Jaraminaitė A 10 aukų, 
Dionyzas R. Jasiūlis, 
Ona V. Rastauskienė, 
Jonas Juškauskas, 
Konstancija Z. Kliaugienė, 
lenksas D u m š ė, 
Adodas Mušketas, 
Adomas burba ir A 10 aukų, 
bronė K- Galbuogicnė, 
Albertas Krasauskas, 
Aida Kučinskaitė - Vogi, 
Juozas Ričkauskas, 
.Leon J u k n a, 
Natalia M. Balčiūnienė, 
Aloyzas Apanavičius, 
Stasys Z a u k a s, 
Feliksas Žemaitis, 
Anelė M. Burbienė ir A 10 aukų, 
Antonio Jakubauskas, 
Jonas Bratkauskis, 
Dana M. Gianattasio, 
Vaclovas Stankevičius, 
Pranas Dabšys, 
Ruben Sprindys, 
Kleopas Petrauskas, 
Severiną Ž. Vaicekėnienė, 
Vacys Laurinavičius, 
Elena B. Pupelienė, 
Alicia Pilkauskas ir A 40 aukų, 
Juozas Guzikauskas, 
Victor Zagurskis (?), 
Leonas Vežbickas, 
Ladislao Paulavičius, 
Steponas Narkevičius, 
Liuda J. Paždagienė, 
Ona S, Vibrentienė, 
Inž. Carlos Mačiūnas, 
Jonas Sturevičius, 
Luis Aglinskas, 
Juzė R. Grigaliauskienė, 
Barbora J. Vilkišienė ir A 20 aukų, 
Inž. Juan Kavaliauskas,
Inž. Juozas Gintyla ir A 20 aukų, 
Emilija M. Jankauskienė, 
Adele S. Andriuškienė, 
Alberto Stukas, 
Viktoras Galvelis, 
Pranė B. Dudonienė, 
Dr. Jonas Simanauskas, 
Leonardas Ivoškus, 
Elena K- Velykienė, 
Pedro Glemža, 
Vladas Marcinkevičius, 
Valerija Ž. Žaltauskienė, 
José Sabaliauskas ir A 4 aukų, 
Paulina Ū. Tumosienė ir A 4 auk i, 
Silvestras Kažukauskas, 
Antonio Labuckas, 
Stasys Vercinkas, 
Julio L. Mičiūdas, 
Rene Racickas, 
Klemensas Balčiūnas ir 60 aukų, 
Akvilė L. Juodelienė, 
Vladas Rasčiauskas ir A 250 auku. 
Elena P- Zigmuntienė ir A 10 aukų, 
Kazimieras Keblys ir A 5 aukų, 
Veronika K. Kalvelienė ir A 5 aukų, 
Petras Rudėnas ir A 10 aukų, 
Jenas Kiaulėnas, 
Vladas Normantas ir A 5 aukų, 
Viktoras Prieskienis ir 2 aukų, 
Juan C. Mahne-Baltrūnas, 
Tonas Jocys,
Dr.Rodolfo Pinkevičius ir A 5 aukų, 
Aleksandro K. Veščiūnienė, 
Juan Sprindys, 
Alfredo Račkauskas, 
Eduardo Liveikis ir A 40 aukų, 
Juozas Andziulis ir A 50 aukų, 
Inž. Guillermo Kliauga, 
Juozas Zavickas, 
Sofija S. Palšienė, 

(Seka tęsinys)

1988 metais, vasario 2, New Yorke,

Drei. Amilijai Mihikaitei Matulaitienei I 
mirus, jos dukrai, Marijai su vyru Jonu Kunca ir dukrele Ieva, reiš- B 
kiame nuoširdžiausią užuojautą ir dalinamės liūdesiu —

Argentinos Lietuvių Jaunimo Sąjunga

Ilgametei A. L. Centro narei

Elžbietai Kurlinaitytei Tamulynienei I 
mirus, jos vyrui, visuomenės veikėjui ir spaudos platintojui Alf. Tarnu- I 
lynui, reiškiame nuoširdžią užuojautą ir dalinuos liūdesiu —

Petras Rudėnas

Mielaį ilgų metų Draugei

Elžbietai Kurtinaitytei Tamulynienei
mirus, jos vyrui, visuomenės veikėjui ir Spaudos platintojui Alf. Tamu- 
lynui, reišk'ame nuoširdžią užuojautą ir dalinamės liūdesiu — 

Povilas ¡r Liuda Revinskai

Geram prieteliui

Stanislovui Vilkišiui
mirus, jo žmonai Barborai Jurevičiūtei, posūniui Robertui Stanchuk, 
podukrai Alicijai su vyru Roberto Antognoli ir anūkams, reiškiame 
gilia užuojautą, ir dalinamės liūdesiu —

Juozas Gintyla su šeima

Pačiame gražiausiame amžiuje

Eduardui Juozui Baltūsiui
žuvus, jo tėvams, Adolfui ir Danai Petrauskaitei Baltušiams, broliui, 
Alfredui ir kitiems artimiesiems, dėl ištiktos skaudžios nelaimės, iki 
gilumos širdies sujaudinti, reiškiame užuojautą ir dalinamės liūdesiu •— 

Ansamblio “INKARAS” dalyviai

Mūsų geram bičiuliui

Kazimierui Burbai I
mirus, jo žmonai Anelei ir dukroms: Herminiai su šeima, Nelidai ir j 
Lilianai ir kitiems artimiesiems reiškiame užuojautą —

Jn. Trainauskas ir Ricardo Trainauskas Su šeima.
--------------------

Jaunystės Draugui

Stanislovui Vilkišiui
mirus, jo žmonai Barborai Jurevičiūtei, posūniui Robertui Stanchuk, 
podukrai Alicijai su vyru Roberto Antognoli ir anūkams, reiškiu 
draugiška užuojautą, ¡r liūdžiu gero draugo netekęs —

Vacys Laurinavičius

----- >f><—-><w—mx—mx—-xx——six

“CASA TROTTA” Į
y LAIDOJIMO IŠTAIGA
a Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
J Valentin Alsina 2220 Tek 208 - 9734; 208 - 9328

fl*cso<==>0'C=>o-e==><)<=><>'C=-<>-c=><>c=>0'C=>o<=x><=e=>o<=>o<=>o<=>o-

I
 Tomás Yarlori e Hijo 8

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS Į
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. i

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims.
Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601-3271 r

Skyrius: Larrazabal 3684 i

V CASA “GARCIA”
i LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
i Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
, HUMAITA 1620, Vai. Alsina. Tel. Teléfonos: 208-3279 y 208-6331
, Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai ',

/URBONfls\

, JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
■ G U E M E S 3852 — Tek: 760 - 5377
' Villa Martelli (Vicente López) ’

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
’ pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Pardūoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
____________________ ______________ ‘

jau.ua
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

PAGERBTA LIETUVĖ MOTIN .k
ARGENTINOJE

s.ais, iyoó metais, turout grx- 
Ziausmi pagcnna .Argentinoje lietuve 
iviouna.

rer netuvos artistų kcncertus Ar- 
nicmKa <niddmuuü vuu-vas oi mUD- 

Kcvičius savo jautriomis damom v , 
apie Motina ir ap.e tėvynę jautimo 
Klausytoj uų ūtevienam nuredejo 
gaili asara, prisiminus motiną.

n. jl. Centro, 8. u. 88 buvo daug 
-momų ir idorma programa. Pro
gramai vadovavo stud. H. Survila. 
aLC sekretorė B. Daratėnienė, prie 
dekoracijos su Motinos paveikslu už
degė žvakę, ir paprašė susikaupimo 
minute pagerbti mirusias Motinas.

Nelidos Zavickaitės-Mahne vado
vaujami darželinukai ‘"Pelytės” iš
pildė dalį programos. Jai talkino M. 
Masiulionienė ir S- Mačiūnaitė.

G. Misiūno vadovaujamas “Spin
dulys” darnai pašoko tautinius šo
kius.

Valerijos Mačiūnaitės vadovauja
mas Moterų orkestras pagrojo lietu
viškų melodijų. Pirmame pasirodime 
orkestras gerai užsirekomendavo, ji 
sudaro: — piano — V. Mačiūnaitė ; 
niautomis V. Bačkytė, L-Gaidimau ’- 
kaitė; kanklėmis K. Mačiūnaitė ir 
M. Mačiūnaitė; lyra E. Gaidimaus- 
kaitė, gitara E. Petraitytč-Beragniet 
ir M. Talarico; sakso D. Cibavičiū- 
tė; akordeonu — Marta Grigoniene.

Jz- Puliko vad. ans. Inkaras, kaip 
visuomet grakščiai pašoko tautinei 
šokių. R Mušketo šeimos kapela

Gėlėmis pagerbtos Motinos Mari
ja Petrauskaitė Kisielienė, vyresnio 
amžiaus, ir dré. Eugenia Čikštaite 
Mayorga, kurių vaikai dalyvauja A- 
L. Centro saviveikloje.

A tistams ir publikai dėkojo vic'., 
Antonio Grigonis. Reporter I

Pranas Ožinskas apsilankęs 1979 
metais Lietuvoje, nusipaveikslavęs su 
savo pusbroliais Šiauliuose Olechna-

viČKiis, Kazės bute. Iš k. d, Emilija 
Kazlauskaitė, P. O.,Vinco žmona, 
Vincas, Kazė O. Baltaragienė, Au-

Mūšy Žinios
"♦ Aleksandra Jakštaitė, Jono Bač- 
kio našlė, 28. 2. 88. laimingai sujau
kė savo garbingo ir prasmingo gyve- 
mo 85 metų sukakti. Sukakuvininkę 
sveikino sūnus Juan Bačkis su žmona 
Adela Deksnyte, Jose Šulnis su žmo
na, Oskaro Juknos šeima, vaikaitis 
José Bačkis su sužadėtine Arceli Va- 
lladare, Ana Šalčiūnaitė ir kiti arti
mieji. Mūsų laikraščio prenumerato- 
rei linkime saulėto gyvenimo dienų, 
ir geros sveikatos.

“Svajonės” — pagarsėjęs Austra
lijos vokalinis kvartetas, rugsėjo, ’88 
atvyksta Pietų Amerikon. Lankysis 
ir Argentinoje.
♦ Laura Mutis Urbonavičiūtė, bu
vusi A. L. Centro sekretorė, 30. 4. 88 
išvyko į Dėdės Samo kraštą. Šeima ir 
centriečiai padarę šaunias išleistuves. 
Dalyvavo apie 100 draugų, linkėda
mi laimės ir gražaus vedybinio gy
venimo su Alfredu Lukinsku, kurio 
iškviesta išvyko Chi cagón ir ten 6. 
5. 88 apsivedė.
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SUSITIKO TRYJŲ
KONTINENTŲ LIETUVIAI

Kaip jau buvo ALB rašyta, kad 
į rietu zimerika atvyksta žurnalo 
Laiškai Lietuviams ekskursija iš 
J A V, per Walter Rask agentūrą.

Aleksio Lauraičio vadov. atv/- 
Lc, .a p cuvg numatyta 29. 4. 88, 
ir apsistojo penkių žvaigdžių Plaza 
kotelyje. Sekančia dieną buvo pavė
ži -u pc m’estą, ¡r nuvežti pietauti į 
turistini restoraną, beveik 100 kilo
metrų nuo Buenos Aires, kad pama
tytų Argentines kraštą-

Gegužio 1, Juliaus Mičiūdo pa
draugauti ap'ankė lietuvių bažnyči t, 
pasidomėjo lietuvių muziejumi ir 
nuvyko į S. L. Arg. Čia juos sutiko 
SLA veikėjai L. Stankevičius ir pirm. 
R. Staloraitis. Prie stiklo vermuoio 
pasikalbėta apie gyvenimą Argemi- 
neje. Vice p rm. pasveikino svečius 
ir padėkojo už apsilankimą. Pirmi 
ninkas aprodė organizacijos namą 
apd vanojo SLA išleistais Hpinukais. 
Svečiai išsigydami lipinukus paliko 
paramos lietuvybės darbui pastiprin
ti.

Su J. Mičiūdu ir Ant- Mikučic- 
n’u. kuris sveč’us supažindino su La- 
nus miestu, aiškindamas visas įset'- 
gas ir svarbesnes vietas, nuvyko pie- 
taut" i Temperky restoraną Estan
cia chica. Pasistiprinę nuvyko į A- 
dregue, lietuvių pensininkų sodybą. 
P'rm: A- Burba ir sekretorius J- Mi- 
čiūdas supažindino su ALS Židinio 
gyventojais, kurie džiaugėsi, kad ir 
juos svečiai neaplenkė.

Svečiai ir čia palike aukų, kad pa
lengvinti jų skurdų gyvenimą.

Baigiant kelionę po lietuviškas or
ganizacijas, atvyko į Argentinos Lie- 
tuviųCentrą. kur rado daug jauni
mo ir juos laukiančius valdybos na
rius- Sekretorė B. Daratėnienė pas-

Algimantas Frankonis, Lietuvos 
radio ir TV pasižymėjęs estradinis 
dainininkas, 16. 6 88 atvyko Argen
tinon- Jaunimui yra gera proga iš
girsti Lietuvos estradinių dainų.
-*• Dalios Marytės Gaižutienės, ke
ramikės paroda Brooklyne, sudomino 
lankytojus. Dalia iš profesijos che
mike, ir savo profesija vikusiai tai
ko keramikoje,
♦ Janinai Giedraitytė, buvusį Kau
no Operos teatro šokėja, gyv, Ar
gentinoje, lankėsi Australijoje pas 
dukrą. Viešėjo 6 mėnesius. Norėjo 
susitikti su Jadze Sadzevičiūte ir Ja
nina Ciūnoviene.

Inž. Alfredo Džiugis, su žmoni, 
iš JAV, viešėjo pas tėvus Stasį ir 
Eleną K. Džiugius, Argentinoje.
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PO DVIEJŲ MÉN. VIEŠNAGĖS 
GRIŽO LIETUVON

Inž. Parima Burbaitė, drės. Rasos 
Kairelytės Monteagudo giminaite, 

po dviejų mėn. viešnagės Argentino
je su motina, med. gydytoja dre. Ga
lina Kazikcvaite Burbiene, 9. 5. 88, 
grįžo Lietuvon. Drės Rasos globuc- 
jamos aplankė daug gražių vietų jų 
tarpe Cataratas de Iguazú, San Ca>- 
li's de BarŪoche. Viešnios buvo suža,. 
\ėtos Argentinos gamtos grožiu.
•*" Į Kultūros Seimą, Kanadon vyks- 
■eta: Julius Mičiūdas, Birutė Dara
tėnienė, Adomas Burba, Antanas Mi- 
kučionis, Albertas Stalioraitis, Sofijx 
Bagdonavičiūtė, Ariana Rastauskaitė 
ir klebonas kun. Aug. Staigvilas,MIC

Ekon. Ingrida Bieliūnaitė Džera- 
ninė, įš Vilniaus, 2. 5. 88 atvyko pa. 
tetą Miguelina K. Alonso ir močiu
tę Domicėlę Povilavičiūtę Kžyvo- 
blocka, kurį čia gyvena pusšimtį me
tų. Dukraitė nori močiutę, kuriai 
jau 88 metai parsivežti Lietuvon. 
♦ Dr. Aldo M. Slepetis 21. 5. 88, 
skaitė paskaitą, tema: Parapsicolo
gía, Lini-rs Rctary klube. Paskaita 
susilaukė didelio susidomėjimo. At
rodo, kad šia s, sunkiais ekinomina:s 
laikais, daugeliam reikalinga atram .. 
♦ Em Ėja Žemaitytė Garnienė, 82 
metų amžiaus, mėn. laiko paviešA- 
ju.ri pas gimines Lietuvoje, laiming ii 
grįžo Argentinon. Sūnus patenkin
tas, kad motina galėjo įvykdyti se
ną svajonę, po pusės šimto metų pa- 
..imatytį su savais Lietuvoje.

velkino ir pakvietė prie arbatos sta
lo pavaišinti. Ekskursijos ergani- 
zaterius, Laiškai Lietuviams redak
torius kun Jz- Vaišnys, S.J., pasakė 
prakalbą, pasidžiaugdamas dirbamu 
lietuvybės darbu jaunimo tarpe. Čia 
ir vėl svečiai sumetė po keletą žaliu
kių, paremti Dr. Jono Basanavičiaus 
vardo kultūros instituciją.

Gegužio 3, atvykusius iš Urugva
jaus Lietuvos artistus, ekskursijos va
dovas, 'iš usoto pakvietė į Plaza ho- 
teli, pavaišino ir susitarė, kad artista" 
ekskursantams pakoncertuotų. Tai 
buvo visiems maloni staigmena, ho- 
telio aktų salėje Lietuvos artistų ko 
certas. Tarpe kelių fotografų ir Pr. 
Ožinskas šį nepaprastą įvyki įamžino 
objektyve. Artistai pabendravo su 
svečiais, svečiai įsigyja plokštelių. 
Sekančia dieną, t. y. 4. 5. 88 ekskur
sija išvyko į Cataratas del Iguazu 'r 
Rio de Janeiro, Sao Paulo ir namo. 
Palinkėjome geros kelionės ir laimės.

♦ “Mūsų Lietuvą” num. 6-10, iš 
Brazilijos gauta oro paštu per 14 die
nų.. Atominiame amžiuje tai nepa
teisinama- Bet, geriau negu nieko Is 
jos sužinome, kad ir ten lietuvių spau 
dai sunkus. Sąmoningi lietuviai 
tautiečiai aukomis remią tą vienintelį 
ten leidžiama lietuvišką spaudos žo
dį- Brazilijoje, visados, dėl visokių 
varžimų, buvo sunkiau kita kalbei, 
mažajai spaudai, nei Argentinoje.

Aldonai Saulytė, Antonio Traver
so našlė, atvežusį Argentinon dr. Alf. 
Stanevičiaus pagamintų lituanistinių 
suvenyrų, dalyvavo SLA paviljone 
San Isidro parapijos atlaidų mugė
je, kuri buvo pravesta Nelidos Zv 
vickaitės Mahne iniciatyva- Mugėje 
gražiai pasirodė ir SLA tautinių šo
kių ansabliai “Dobilas’, kuriems v 1- 
devauja O. Levanavičius padedant 
Stelei Vežbickienei, Nelidai Mahne 
ir vaikų tėvams.

Elena Raštikienė sulaukė iš Lie
tuvos savo dukterų, kurias ji su vy
ru, generolu Raštikiu, pasitraukdama 
iš Lietuvos, paliko Lietuvoje. Su 
jomis atvyko ir dukteriečia.

¡
Dantisto Kabinėtas Belgrane J 
Dr. RICHARDAS RIMŠA

Priima: pirm., antrad., ketvirt. Į' 
ir Penk. nuo 9 iki 19 valandos J । 
Žabala 1789, plasta baja "B” ¡I

Tel 786 . 9466 ¡I

Veronica Matilde líanyüs, Juano 
C. ir Americo Ester Patusi Banyliu 
vyresnioji duktė, 7. 5. 88 šauniai at
šventę savo amžiaus 15 pavasarį. Tė
vai, jos mokslo draugėms ir plačiai 
Banyiių giminei, Valentų ir Zdane- 
čių šeimoms bei savo draugams ir 
klientams, surengę iškilmingą balių. 
S. L. Arg- pucšniuoje svetainėje da
lyvavo ansamblio ‘Dobilas’, kuriame 
sukaktuvininkė nuo mažens dalyvau
ja. Skaitlingų svečių tarpe buvo įš 
Lietuvos: tai artistai, kurie tuo metu 
koncertavo Buenos Aires mieste. Su
kaktuvininkę gavo daug sveikinimų 
reikšmingų dovanų. Mes irgi jun
giame savo geriausius linkėjimus.

Dr. Osvaldo Mottola, medicinos 
gydytojas-psichologas, 29.5.88, ST. i 
salėje skaitę įdomią paskaitą, tema: 
savęs ir kitų pažinimas ; veikiant kaip 
suaugusiam, kaip tėvui ir kaip k . - 
diklui. SLA kultūros komisija tikrai 
verta visuotino pritarimo, dirbanti 
taip naudingą kultūrinį darbą. Kul
tūros komisijos narys Arnoldo Ver
bickas pristatė ir dėkojo prelegentui 
už taip įdomią paskaitą. Kiek daug 
reikia pastangų padėti kultūriniam 
darbui, ir kiek mažai žmonių jį įver
tina. Dana

Lie. Catalina Saugy de Kliauga, 
antropologė, tirinėtoja, dažnai patei
kia, savo specialybės paskaitas. Bir
žele 12, ’88 jos paskaita “Žmogaus 
kilmė”, SLA salėje susilaukę didelio 
publikos susidomėjimo. Jos vyras, in. 
žinierius Guillermo Kliauga, nuošir
dus jos bendradarbis, daug padeda 

mokslinėse tyrinėjimo kelionėse.

■* “Mindaugas” Berisso lietuvių 
katalikų draugiją, 14, 5, 88 iškilmin- 
gal paminėjo sąvo gyvavimo 57-ęas 
metines. Šią, draugiją, jau kelinti 
metaį iš eilės, sėkmingai vadovauja 
B:lgijo's gimusi mokytoja Valenti
na Bukauskaitė, nuoširdžiai prita
riant vyrui, matininkui Francis. ? 
Pérsico. Vaikai: inž. f. stud. Jorge 
ir gimnazistė Nancy vadovauja — 
šokiams. Sekretoriauja •— mokyto
ja Miriam Griszka.

TEISINGAS SAMPROTAVIMAS 
Brazilijoj išeinantį Mūsų Lietuva 

vienoje laidoje teisingai pažymį:
Nejaugi mūsų veikėjai dar nežino, 

kad visą lietuviško judėjimo pagrin
dą sudaro ne jie patys, o tiktai spau
da; ir kad lietuvybė išeivijoje bus 
tik tol gyva, kol mūsų spauda egzis
tuos!

Rūkai save žudai!
O Bėda viena nevaikščioja
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COCHERÍA FERNANDEZ į

¡i Alberto Timinskas Í

!j Av. H. YRIGOYEN 11.070 1834 VILLA TURDERA į
¡I Telefonai: 243 . 5654 ir 6129 5

Pranė Balnytė Dudonienė jau 
kuris laikas kaip yra gydytojų 
priežiūroje. Gydosį namie, kaimy
nių lankoma ir aptarnaujama. ALB 
draugei linkime greito pasveikimo.

Cecilia1 Janulionytė, buv. Vasa
rio 16 gimnazijos mokinė, dėsto lie
tuvių kalbą A. L. Centro darželinu
kams, šeštadieniais nuo 16 iki 17 vai. 

"*■ Mokytojai Juanai Macaitytei, dėl 
darbo sąlygų, nebegalint mokytį SLA 
darželinukus, juos mokina Arnai lo 
Vežbickas. Pamokos vyksta šeštadie
niais popetinėmis valandomis.

Veronika S. Petronienė, Juliaus 
Petronio našlė, žiemos atostogas pra-. 
leido pas gimines Alta Gracia, Kor
dobos provincijoje.

Analia Gaidimauskaitė, sugrįžus 
iš Europos dalyvavo PLJ Kongrese 
Australijoje. Dabar išvyko į Parana, 
kur specializuojasi Bio inžinierija. 
kurį yra šiuolaikinės medicinos šalu
tinę šaka.

S- L. Arg. Ansamblis DOBILAS, 
O. Levanavičiaus vadovaujamas — 
dalyvavo su tautiniais šokiais San I- 
sidro miesto Municipaliteto sure im
tuose 25 de Mayo šventėse 21 ir 22 
dd-Ta proga gražiai pagarsintaLietu- 
va, netik šokiais bet ir lietuviškais pa
tiekalais.
♦ S.L-Arg. krepšinio komanda “Žal
giris SLA’, vadovaujama ind. Jz. 
Petraičio, dalyvauja Argentinos krep
šinio tūre, kuris tęsis keturius mėne
sius.

Emilija M. Jankauskienė mėnesį 
laiko praleido šiltų versmių srityje 
Termas de Rio Hondo.

♦ Vanda KirolovaitėTimofejovienė, 
lietuvių kalbos mokytoja iš Elektre 
nų, vešėjusi Brazilijoje pas gimin s 
draugus, per Buenos Aires, 22. 5. 88, 
grįžo namo į Elektrėnus. Bs Aires 
ją globojo drė. Bronė Rukšėnaitė, 
aprodė gražias mūsų miesto vietas ir, 
palydėjo į Ezeizą.

♦ MODAS SURVILA dabar ad
resas: Paraguay 946, 7-tas aukštais, 
“Modas Survila” telefonas: 311-3980

MARIA MARTA SAVICKAS 
Advokatė 

PALIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PERSKYROS
PREKYBOS IR ŠEIMŲ — 
TEISINIAI REIKALAI

Paraguay 860, Avellaneda 
Tel. 208-8313

Priima susitarus valandą per te
lefoną; 208-8313,

Dra. ROSA NORMA RINALDO 
Contadora Pública

M. Leguizamón 4325
1439 T E: 601-5215

© VIVERO “NO me olvides” dar
želių ir sodų sutvarkimas ir priež ū 
ra. Kainos prieinamos: Salcedo 1385, 
Lomas del Mirador. Gral.Paz aukš.

13.000, provincija Buenos Aires. 
Sav. Albina Korsakaitė.
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LIETUVIŲ KILMĖS

ŽYMUS ATLETAS

Gustavo A. Majauskas 
Breve reseña de la actividad depor
tiva de Gustavo A. Majauskas co
mienza en el año 1981 en el Club Co
municaciones, la práctica de levan
tamiento olímpico de pesas; hasta 
la fecha lleva disputados alrededor 
de 40 torneos entre nacionales e in
ternacionales.

Como sería muy largo de enumerar 
todas las competencias en las que 
intervino, haremos una síntesis de 
las principales.

Campeón Argentino 1982-1985 en 
la categoría de 56 Kg. (peso corpo
ral). Campeón Argentino desde el a- 
ño 1986 en la categoría de 60 Kg.

En septiembre de 1984 en el Cam
peonato Sudamericano Juvenil dis
putado en el Club O. S. N, obtiene 
el 4-to puesto en la cat. de 56 Kg.

Participa como campeón Argent'- 
no en el 5 y 6 Torneos Internacv- 
nales(Manuel Suarez In-Memorian) 
en los años de 1985 y 1986 disputa
dos en Cuba en la cat. de 56 Kg.

Participa en el 9 Campeonato Pan
americano disputado en Miami en 
noviembre de 1985 y obtiene el 3 
puesto cat. 56 Kg.

En el año 1985 el Club Comuni
caciones lo elije como el mejor atle
ta del año.

Ln diciembre de 1985 interviene 
en re campeonato Sudamericano Ju- 
venu que se disputa en el Club Bo
ca Junors saliendo Campeón en su 
caiego-ia. interviene en los Tercer >s 
o uegos sudamericanos, dusputados 
tu «ailLlago de Chile en noviemb e 
de xUau, c.asincanaose 2-do, y obte
niendo ei mejor coeficiente del to"- 
neo.

En los 10-mos Juegos Panameri- 
canos disputados en Indianapolis 
optiene el 4 lugar en la categoría. 
<¿.gesto de 1987)

En el Campeonato Nacional de A- 
dultos, celebrado el 21-11-87 en el 
Crab i-üvadavia Jrs. de la prov. de 
Canta Fé; obtiene el record Suda
mericano en la modalidad de En- 
mericano Absoluto en la modalidad 
de Evión con 141,% Kg. cat. 60 Kg.

En el Campeonato Argentino, ce
lebrado en Mar del Plata el 12-12-87 
bate el record argentino de total o- 
límpico en cat. de 60 Kg. con 342,500.

Ademas posee: Record Argentino 
en la cat. de 56 Kg, desde el año 
1984 juvenil y adulto Arranque: 95 
Kg. — Envión: 117,500 — Total 
205 Kg. Record Argentino en la cat. 
de 60 Kg. juvenil y adulto Envión 
141 500 Kg. y Total con 242,500 Kg.

♦
“INKARAS” viaja a Canada, para 
participar en el VIII Festival de

Folclore Lituano 
Director: Jasé PULIKAS 
Componentes del Conjunto, varones: 
Aglinskas Daniel, 
Aglinskas Hernan, 
Bentmcourt Pablo, 
Daraténas Fernando, 
Gaidimauskas Jorge, 
Katinas Adrian, 
Katinas -Rolando Marcelo, 
Lukšas José, 
Misiūnas Guillermo, 
Narkevičius Sandro, 
Ruplėnas Nestor, 
Kliogas Pablo, 
Componentas del Conjunto mujerío. 
Beragniet Petraitytė Eugenia, 
Cibuis Dalytė, 
Gaidimauskas Analía, 
Gaidimauskas Luciana,

Nauji Kapai
+ Petras Dičmonas, suvalkietis (?), 
83 m. mirė 21. 3. 88 Buenos Aires 
mieste. Palaidotas Flores kapuose. 
Liko žmona Elžbieta Stanaitytė, du 
sūnus ir duktė su šeimomis ir 8 vai
kaičiai, giminės JAV.,
* Eufemia Blažytė Mardosienė, Mv- 
ko Mardosos našlė, kupiškietė, 85 
m. mirė 2. 5. 88 Pineyr© mieste. Pa
laidota Avellaneda kapuose. Liko sū
nus Miguel su žmona Marta ir dvem 
vaikais. Mūsų laikraščio, ilgų nv- 
tų prenumeratorių šeimai, reiškiame 
draugiška užuojautą.

Stanislovas Vilkišius, 
vilnietis, po trumpos ligos, sulaukės 
81 metus amžiaus mirė 7. 4. 88, Bue
nos Aires mieste- Palaidotas Chaca
rita kapuose. Liko žmona Barbora 
Jurevičmtė (b. Stanchuk), posūnis, 
kartografas Roberto Stanchuk, po
dukra Alicia su vyru Roque Anto- 
gnoli, jų vaikai ir kiti artimieji. Ve
lionis, kaip ir dauguma vilniečių, 
buvo sąmoningas lietuvis. Nuo pat 
atvykimo Argentinon dalyvavo su 
lietuviais. Prenumeravo A. L. Baką. 
Priklausė A. L. Centrui ir rėmė vi
sas lietuviškas apraiškas. Jo šeima ir 
draugai su gailesčiu prisimena ve
lionį. Tegul jam bus lengva, svetin

gos Argentinos žemė.
+ Liudvika Mackevičiūtė KauSpe- 
dienė, 81 m. mirė 11. 4. 88 Kanado
je. Liko sūnus ir duktė su šeimomis, 
dvi seserys Lietuvoje.

Elžbieta Kurt’naitytė Tamulynienė, 
mari; ampóllete, 83 na. po ilgesnės 
ligos mirė 2. 5. 88, Buenos Aires mies 
te, palaidota Flores kapuose. Liko 
vyras Alfonsas Taimulynas, vyro bro
lis su šeimą, gyv. JAV ir daug drau
gų. Lietuvoje pulkas giminių. Šer
menyse ¡r palydint į amžino poilsio 
vieta, dalyvavo daug A L.Centro na- 
nų, kuriame, velionė, kaip Sąmo
jį nga lietuvė veikė gelbėdama kul
tūrinių parengimų darbe, šalę vyro. 
Jų namus visa laiką lankė ALB, ku
rį ji mėg0 skaityti,domėjosi LietuvoS- 
gyvenimu ir giminiu likimu. Tegul 

jai bus ramu ilsėtas svetingos Ar- 
gentinoos žemėje

č Julija AbrymaUčiūtė, šiaulietė, 
71 m. Vaclovo Skrebutėno našlė, po 
ilgesnės ligos mirė Toronto mieste, 
Kanadoje. Liko jos duktė, kuri moti
ną slaugė ligoje. Taipgi liko svainis, 
Albertas Skrebutėnas, gyv. Argenti
noje, pas kuri velionė lankėsi net 
pora kartų.

Gaid:mauSkas Elina, 
Gaidimauskas Eglė, 
Jonušys Alejanda, 
Lukšas Anai, 
Lukšas Erika,, 
Vailianti Carina,

Acompañantes: Ana M. Talarico 
de Pūtikas, Osvaldo Jonušys y Hec
tor Survila.

Los deseamos buen viaje, exsito y 
feliz retorno- ALB

+ Jurgis Kodis, vienišas, 82 m. mirė 
14. 1. 08 Kanadoje. Liko daug gimi
mų ir draugų. Velionis veikė su pa
žangia visuomenė.
* Magdalena Petruškevičiūtė Sida
briene, vUkaviškietė, 91 m. mirė 18. 
1. 88 K. de Escalada mieste. Jos pa
laikai, puaant jos testamentą, sude
ginu. Lako dukros Genovaite, su vy
ru retru oikenu, pas kuriuos velionė 
gyveno; Juana su šeima ir sūnus 
nnromo su šeima. Aštuom vaikaičiai 
ir 12 provaikaičių. Garbingos tau
tietes laiaotuvese, apart gausios šei
mos narių, dalyvavo daug tautiečių 
ir kaimynų V elionė iki paskutinės sa
vo prasmmgo gyvenimo valandos bu
vo Šviesaus proto. A.L.Balso prietelių 
šeimoms, reiškiame draugiška užuo
jautą.

Aloyza Bytautai tė, Stanislovo Jac
kevičiaus našlė, gimusi Latvijoje, 87 
m. staiga mirė 2.5.88’ PAdrogue mies
te. Palaidota Ezpeleta kapuose. Li
ko vientūris sūnus Tadas su šeima. 
Velionė buvo išsilavinusi moteris. Jos 
sūnus išauklėtas lietuvybės dvasio
je, užima svarbia tarnybą apdraudos 
bendrovėje. Aa. Aloyza gyvai domė
josi lietuviškų ir Lietuvos gyvenimu. 
Tegul ja; bus ramu ilsėtis toli nuo 
tėvynės, kuria ji mylėjo.
r atase pišcįkaite, Morkūniene, 
kaunietė, po ilgesnes ligos mirė 4.5. 
oo lempeney mieste. JUalaidota Lo
mas kapuose. Liko vyras Mykol ts 
Markūnas, sūnus, pirmų vedybų 
juan oecas su semia, svainis btasys 
Markūnas su šeima. Geros lietuvės 
laidotuvėse dalyvavo didelis būrelis 
lietuvių ir kitataučių kaimynų. Te
gul jai bus ramų ilsėtis svetingos Ar
gentinos žemėje. ALB prieteUui, M. 
Markūnui, reiškiame nuoširdžią u- 
žuojautą, dėl mylimos žmonos mir- 
tieS- .. ' ' I. • > i : , i l,liJ 
+ Juozas Bizauskas, Lietuvos karino 
menės savanoris, mirė 16.11. 87JAV. 
Velionis buvo veiklus visuomeninin
kas. Priklausė prie daugeli organiza
cijų; spaudos bendradarbis.
* Inž. Algimantas Žemaitis, 32 m., 
visuomenininkas,, PLS veikėjas, žu-
vo automobilio nelaimėje per PLJ 
Kongresą Australijoje 16. 12. 87.

Ona (?) AsaJauskienė, Prano A- 
sadausko našlė, alytiškė,83 m. mirė 
1. 5. 88 Gerli mieste. Palaidota La- 
nus kapuose. Liko sūnus Roberto A- 
sadauskas su žmona ir jų 4 vaikai. 
+ Alfredo Garbatavičius, Leono ir 
Marijos Limkaitės Garbatavičių 
sūnus, gimęs Argentinoje 44 metų, 
vienišas, mirė 23. 5. 88 Gerli mies
te. Palaidotas Lanus kapuose. Liko 
sesuo Elsa, nevedusi; tetėnas Jonas 
Trainauskas ir pusbrolis Ricardo 
Trainauskas su šeima.
* Dr. Stasys Butkus, palangiškis, 66 
m. mirė 27. 5. 88 Australijoje. Pla
tus nekrologas, su nuotrauka, tilpo 
Mūsų Pastogėje.

Povilas Daniela, mažeikiškis, 85 
m. mirė 9. 12. 87 Australijoje. Jo 
palaikai sudeginti. Liko žmona Pau
lina (?), sūnus Vytautas ir duktė 
Dana.
4*  Valerijonas Bitinas mirė Australi
joje. Liko žmona Kazė (?), ir duktė 
Violeta su šeima.
4' Leonardas Eimantas, aktyvus 
Spaudos bendradarbis, sulaukęs 80 
metų, mirė 29. 1. 88 Kanadoje pra
neša “Nepriklausoma Lietuva”.

Dr. Kastantas Jurgela, gimęs JAV 
vyresnio amžiaus, mirė 29. 2. 88 JAV- 
Liko žmona Elena (?), sūnus Algis 
su šeima TŽ tilpo VI. Ramojaus ne
krologas, kuriame nepažymėta kokio 
amžiaus buvo velionis.
* Juozas Vilpišauskas, alytiškis, vie
nas iš DP, 82 m., mirė 5. 11. 87 JAV. 
Liko žmona Ona (?) ir dukra Auk
sė su šeima, dvi seserys Lietuvoje ir 
anūkai gyvenantys Vilniuje. Velionis 
buvo pasižymėjęs sportininkas. Išei
vijoje priklausė pre SLA. Tėvynėje 
tilpo nekrologas, su nuotrauka.
+ Povilas Rakauskas, gimęs Adutiš- 
kėje 1924 m mirė 18. 4. 88 Anglijo
je. Liko žmona anglė ir 4 sūnūs ir 
jų vaikai.
+ Rimas Dryžas staiga mirė Austra
lijoje.

+ Elzė Liausėdaitė, Balio Lukinsko 
našlė, biržietė, 80 metų, mirė 8. 6. 88 
Bernai mieste. Palaidota Quihues 
kapuose. Liko sūnus Afredo su žmo
na Laura Mutis Urbonavičiūte, se
suo Emilija Mažuikienė su dukra 
mokytoja Irene Gaidimauskienė su 
vyru inž. Jonu Gaidunausku ir jų 
4 vaikai, trys seseris Lietuvoje, ku
rias, lankydamasi Lietuvoje Analii 
Gaidimauskaitė jas aplankė. Daug 
draugų, su kuriais velionė taikiai su
gyveno. Vientūris sūnus Alfredo Lu- 
kinskas, kuris gyvena JAV, neseniai 
buvo atvykęs aplankyti sergančios 

motinos. Mūsų gerų pretelių šeimai, 
reiškiame draugišką užuojautą.

* Mykoias Baubinas, vilnietis, 81 
m. nure ru. 12. a ¡ buenos Aires mies
te. Palaidotas Chacarita kapuose. 
Liko žmona Veronika Sabmytė, duk
tė, medicinos gydytoja dre. Angelica 
su vyru dr. lerdinando Zapatei ir 
jų vaikai: Cinthia 21, ir Julian 20 
metų. Mūsų pnetedų šalmai reiškia
me nuoširdžia užuojautą.
* Maj. Jonas Mikėnas 7. 4. 88 mi
rė Lietuvoje. Velionis buvo pasižy
mėjęs aviacijos srityje.

v Viktoriją S. Terelevičiūtė Bagdo
nienė, gimusi Varnių apylinkėje, 19- 
09 m.„ mirė 8. 3. 88 JAV. Ilgas ne
krologas, apie velionę ir jos margą 
gyvenimą, veiklą, tilpo nekrologas, su 
nuotrauką.
* Aig.mantas Astašaitis, kaunietis, 
62 m. Kanados “Nepriklausomus 
Lietuvos” aktyvus bendradarbis-žur- 
nalistas (AlGimantas) mirė 31. 12. 
87, JAV. Buvo produktyvs spaudos 
bendradarbis.
* Mykolas Grinkus, 82 m. mirė Ka
nadoje. Liko žmona (?), sūnus ir 
duktė su šeimomis.
* Silvestras Jasaitis, kaunietis, 81 m. 
mirė Vokietijoje U- 12. 87. Liko sū
nus su šeima, kuris paliko tėvą vie
ną, nežinomam likimui.
* Inž. Vytautas Izbickas, rokiškėnas 
67 m., mirė 28. 1. 88 JAV. Velionis 
buvo veiklus veikėjas, kultūrininkas. 
TŽ tilpo platus nekrologas.

+ Ona Virvivičiūtė Lukevičienė, 83 
m., gimusj Latvijoje, mirė JAV- Li
ko avi dukros.
* Henrikas Vikis, gimęs Rusijoje, 
gyvenęs Kaune, pa ilgos ir sunkios 
ligos mirė 21. 1. 88 Australijoje. Li
ko gyvenimo draugė Antanina (?).
* Dr. Petras Radvila, Kaune buvęs 
Veterinarijos Akademijos Seriologi- 
jes Instituto direktorium, mirė 26.12. 
87 Šveicarijoje. MP nekrologe nepa
žymėta amžius nei šeima.

* Aleksandrais Bratanavičius, gimęs 
Latvijoje prie 80 metų, 4. 8. 87 mirė 
Australijoje. Kaip rašo MP, velionis 
velionis buvo sportininkas Vedęs E. 
Cernytę, užaugino 4 vaikus. Liko 11 
anūkų, ir 4 proanukus.
* Karolina (?) Kačiūnienė, mirė 
Liko vyras Vladas.
v Jonas Laurinavičius, ekonomistas 
šakietis, 78 m., po sunkios ir ilgos li
gos mirė 24. 7. 87 Australijoje Liko 
žmona Elena Lipkutė. Jų vientūris 
sūnus Andrius, 19 metų žuvo eis
mo nelaimėje 1970 metais.
* Petras Brūzga, garliaviškis, 76 m- 
mirė 30. 7. 87 Australijoje. Velionis 
buvo girininkas. Liko žmona Janina 
(?) ir vaikai: Algis, Ramutis, Da
na ir Alytė.
* Prof. Jurgis Baltrušaitis, Lietuvos 
atstovas Prancūzijoje, mirė 26. 1. 88. 
Palaidotas šalę tėvo, žymaus poeto 
ir diplomato Jurgio Baltrušaičio mi
rusio 1944 metais Prancūzijoje. Li
ko žmona Helen ir sūnus architektas 
Jonas Baltrušaitis.
* Marcelinas Žitkus, gimęs JAV. 
nuo 12 metų amžiaus gyvenęs Lietu
voje, Panevėžyje. Sulaukęs 98 metų 
amžiaus mirė 31. 12. 87 JAV. Tai 
aukšto mokslo ir didelio išsilavinimo 
asmenybė. Velionis yra užregistra
vęs 15 svarbių išradimų. Liko žmona 
Aurelija (?), sesuo Valerija, brolis 
Vytautas. Sesuo Lucija ir Ona bei 
broliai Julius ir Domininkas Lietu
voje. Jz. Stempužis Dirvoje patalpi
no viso puslapio nekrologą su dviem 
nuotraukom-

Paminėjimai

Antanas Sabutis, 
raseiniškis, 79 m. mirė 19. 3. 84. 
Ketur.ų metų mirties proga, žmo
na Paulina, sūnus Eduardo su šeima, 
sesuo Ona Kairienė su šeima ir kiti 
artimieji jautriai prisiminė pavyz
dingą vyrą, tėvą, brolį. Taipgi pa
sigenda draugai, kaimynai gero žmo

gaus nebuvimo.

S DANTISTAS CHIRURGAS ® 
@ José R. Skoropada @ 
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+ Albertas Gavėnas, grįždamas ga
vęs pensiją, nežinomų piktadari1;, 
apiplėšimo tikslu nužudytas Brazili
joje. Velionis buvo kun. Prano Ga
vėno brolis.
* Marta Nadolskaitė Conselheim, 
gimusi Brazilijoje 1933 m., mirė 12 
2. 88 Brazilijoje. Liko vyras Jaime, 
sūnus, duktė 3 anūkai ir motina,

* Aleksandra (?) Slažinskienė, Si' 
m: mirė Urugvajuje.
* Leonora (?) Makarevičienė mir 
Urugvajuje.
* Kazė Lasevičiūtė Urbai tienė mirė 
26. 6. 87 Urugvajuje.

Juozas Vate,Ka, aa metų mirė U 
rugvajuje.
* jauvyga Racevičiūtė Astapčiuk, 
<a m. nurė Urugvajuje.
* Bronė (r) Cirpiene mirė Urugva
juje. .Liko auklė Adele su vyru 
mvidu Mačanskiu.

- ¡¿aivcstras Kasimavičius, 84 m. mi
re Urugvajuje.

r urna Gaikuie Matukevičienė, šiau- 
mclCj uu m. nure ±_l. o i ^usiraujo- 
jC, h.uri po 11 karo, su dukra Ilona 

uiKo vyras ivostas, auk- 
ra nona su šeima ir daug araugų, su 
kūnais Onyte airoo kuiturlnį uaroą. 
Mr patalpino k-jų skilčių nekrologą.
* Zimanas rvamzevicius, 84 m. mi
re iu. i. ai Urugvajuje.

* Marija Emoraitė Jakavičienė, gi
musi Vilniuje, Danieliaus Jakavi- 
čiaus našlė, mirė 7. 2. 88 Australijo
je. Liko sūnūs: Henrikas, Ričardas, 
Komas ir duktė Edita.. Taipat trys 
seseris gyvenančios Lietuvoje. Kai; 
rašo MP, vielionė buvo veikli moteris.

Vladas Vaišvila, panevėžietis, 7d 
m. mirė Australijoje. Lietuvoje gyv. 
velionies sūnus ir duktė.
* Česlovas Zamoiskis, dzūkas, 72 m. 
mne 9. 2. 88 Australijoje. Velionis 
buvo mokytojas. Liko žmona Ona- 
( ?), sūnus Augis. Ilgame V. Neva- 
rausko nekrologe MP išsakyta velio
nies gyvenimas ir darbai.

Zuzana Žemaitytė Beigienė, 82 me
tų, po ilgesnės ligos mirė 13. 6. 88 
Buenos Aires mieste. Kuomet vyrui, 
Aleksandrui, kuriam 86 metai,, pra
nešė apie žmonos mirtį, po 3 valan
dų mirė ir jis. Paladoti Flores kapuo
se. Liko sūnus Albino su žmona A- 
licia E. Alvarez ir nevedusi duktė Su
sana. Mūsų prietelių šeimai reiš
kiame draugiška užuojautą.
4 Inž. Mečislovas Bružas, kuris dir 
bo prie tvenkinio Yacitera, skrisda
mas iš Buenos Aires į Misiones, žuvo 
kartu su žmona Ana Radiko lėktuvu; 
^’Ar’tus. Jo pirmoji žmona, Jonė 
Šapkaitė ir 3 dukterys, gyvena JAV. 
San Francisco mieste.

^Patikslinimas: Aa. V. Č. Lembe- 
rienės palaikai perkelti į Avellanedos 
kapinių Pabellón de Paz, ne į Jardín 
de Paz. Už klaidą atsiprašome. Red. 
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Lietuviu Parengimai
IŠ s. L. ARG. VEIKLOS:

SLA 74 metų sukakties minėji
mas ruošiamas: 9. 7. pamaldos baž
nyčioje ir draugiški pietūs S L A sa
lėje; 10.7. minėjimas su programą; 
įžanga laisva.
17.7, nuo 10 vai. sporto varžybos su 
“Mindaugo” jaunimu: Fútbol,.Vo
lley, Tenis: 12 vai. už taurę “74 An’- 
versario” krepšinio “Žalgiris SLA. 
Taipgi kortų varžybos tarp vyrų ir 
moterų.

30 7. sukaktuvinė vakarienė su or
kestru Sans-Suoci. įžangos iš anksto: 
241-8819; 240-2192; 208-2122; 24 
8819; 247-0923 ; 298-3053; 241-0933

Rugpjūčio 14 d. rengiama Vaiko 
Diena, su atatinkama programa.

Rugsėjo 24 Argentinos pavasario 
sutikimas. Iškilmingas parengimas su 
orkestru Die Golden Stern.

Visus kviečia SLA Centro Valdyba

Ansamblio “Dobilas” šokių re
peticijos vyksta kas šeštadienis nuo 
J-6 valandos. Vadovauja Osvaldas 
Levanavičius.

ARGENTINOS LIET. CENTRO 
1988 metų parengimų kalendorius: 

Birželio 19, sekmadienį 12 vai. birže
lio mėn. varduvininkų: Jonų, An
tanų, Petrų-Povilų, Vladų, Sta
sių, Kazimierų pagerbimo pietū-. 
Tėvo Diena. Susirinksime visi, di
deli ir maži,, pagerbti tėvus.
Ans. “Inkaras” išpildys naują šo
kių programa, kuria veža Ka- 
nadon- Jiems palinkėsime sėkmės. 
Įžangas užsisakyti pas A.Grigonis : 

613-5991; A. Gronskis 602-8998; ir 
B. Daratėnienė 601-3834, ir bufete.

Liepos 24, sekmadienį, 16 valandą, 
Onų pagerbimas, Išeivių Dienos 
Dariaus ir Girėno nemaraus žy
gio paminėjimas,

Rugpjūčio 14, sekmadienį 16 vai. 
jaunųjų talentų popiete- Jau da
bar, talentingi jaunuoliai ruošiasi. 
Prisijungkite ¡r jus- Skambinkit t. 
601-3834, arba 613-5991. Dalyvau- 
kit, pasirodikit su savo talentu.

Rugpjūčio 20, šeštadienį, 21 valandą, 
Ansamblio Inkaras sukaktis. Liuk- 
smavakaris. Dalyvauja jaunimas iš 
čia ir iš kitur.

Rugsėjo 18, šeštadienį, 21 valandą, 
Argentinos pavasario sutikimas — 
Karalienės ir karaliūnaičių rinki
mas. Jaunimo šventė.Dalyvaukim I

Spalio 2, sekmadienį, 12 valandą, pa 
maldos už mirusius narius Santo 
Cristo bažnyčioje- Po to draugiški 
asado pietus ALC rūmuose.

Spalio 9, Sekmadienį 17 vai. A. L. C- 
62 mtų Sukakties minėjimas su į- 
domia programa. Dalyvauja drau
giškų organizacijų atstovai. Bus 
svečių ¡r iš užsienio. Įžanga lais
va auka. Dalyvaukime visi!

Spalio 22, šeštadienį, 21 valandą sa
loninių žaidimų varžybos; stalo 
teniso, šachmatų, kortų. Dovanos!

Lapkričio 5, šeštadienis, 21 valandą, 
sukaktuvinė vakarienė. Įžangos už
sakomos ¡š anksto. Gros šaunus or
kestras. Bus linksma ir smagų 
draugų tarpe.

Gruodžio 17, sekmadienį, 16 valandą, 
Kalėdinis renginys mažiems ir Su
augusiems.

Gruodžio 31, šeštadienį 21 valandą, 
tradicinis Senų Metų palydėjimas 
ir Naujųjų Metų sutikimas. Įžan
gos užsisakomos iš anksto, pas val
dybos narius arba raštinėje bei bu
fete.
ALC narius ir draugus prašome 

pasilaikyti šį pranešimą ir dalyvauti 
mūsų rengiamuose socialinia; kultū
riniuose parengimuose. —ALC V-ba.

KLAIPĖDOS ŽvĖJYBOS LAIVŲ 
REMONTINLNKAI, VĖL ČIA
Po atostogų, Klaipėdos žvejybos 

laivų remontininkai vėl taiso T.S-gi>s 
žūkles laivus Buenos Aires sausame, 
Tandanor Sur doke.

Keliolika iš jų, nebepirmą kar a 
čia atvyksta. Turi čia pažįstamų ku
rie juos aplanko. D. Valančiaus bri
gadoje 18 liet. Jų tarpe jaunas gy 
dytojas dr. Česlovas Maskvytis. kuris 
bene pirmąsyk atvyko į Buenos Ai
res-

A. Paulausko brigadoje yra 9 lietu
viai, daugumoje įvairių sričių specia
listai. Tie patys kaip ir pernai P. S- 
♦ Eduardo Kliogas, A. L- Centro 
valdybos narys, 24 4. 88, minėdamas 
savo amžiaus sukaktį, pavaišino ben
dradarbius, ALC valdybos narius ir 
veikėjus. Žmona, Maria Ester Davi
la, sūnus Heman vaišino atėjusius 
pasveikinu veiklųjį valdybas narį

Antanas jasutis, 
šiaulietis, daugiau nei puse šimto me
tų išgyvenęs Buenos Aires mieste, dir
bęs keleivių susisekime (transporte), 
paskutiniu la ku, su žmona Marijona 
Žvirblyte, vertėsi vilnonių siūlų ir 
megztinių prekyba. Dukroms sukū

rus šeimas ir išsikėlus į Jujuy mies
tą, susidarė reikalas, ypač žmonos 
sveikatai sušlubavus, persikelti prie 
dukterų ir anūkų. Antanas nekuri 
laiką, gyvai reiškėsi A-L.Centro sa
viveikloje, buvo net pirminiko pa- 
reiguose —Vytautui Balčiūnui ne- 
ba gus kadencijos dėl išvykimo Ka- 
nadon. Su gailasčių atsisveikinome, 
ypatingai šiaulečiai, kurie su Anta
nu sustikdavome kas savaite ALC- 
Linkime Antanui ir jo šeimai daug 
laimės ir geros sveikatos tolimoje Ar

gentinos provincijoje Jujuy.

Prof. Ernest© Paršelis, 
buvo nuskridęs į Colombia atstovau
ti Argentinos universitetus ten įvyku
siame simpoziume apie katalikų uni
versitetų administravimą. Prof. E- 
Paršelis ir jo žmona Irene Pikutytė, 
tapybos mokytoja, gyvai reiškiasi 
Argentinos lietuvių kolonijos kultū

rinėje veikloje, skaito paskaitas.

♦ Kazimieras Černiauskas, iš Los 
Angeles, su žmona Siguita Andrijaus
kaite, gegužės pradžioje ’88, lankėsi 
Argentinoje. Buenos Aires mieste ap
lankė Veroniką S. Petronienę, Galic- 
kų šeima, matėsi su dre. Eugenia Č. 
Mayorga. Rosario dalyvavo Siguitcs 
mamytės garbingo amžiaus sukakt".- 
vėse. Buvę argentiniečiai džiaugėsi 
Argentinos pažanga, ir pagal jų už
darbius, jiems atrodė viskas pigu.
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VIENI LIETUVON
KITI — KANADON

Birželio 27, kaip užpernai ir pernai 
išvyksta apie 20 lietuvių, su Turis
mo Mundial ekskursija Lietuvon, ap
lankyti savo tėviškes ir gimines, su 
kur’a's nesimatė virš pu-sės šimto me
tų, bet dar palaiko ryšius.

Normaliai, tokie apsilankimaį sa
vo giminių, turėtų būti skaitlingesni 
dažnesni- Bet visokie varžimai iš vie
nes pusės, ir visokios ekonominės 
kombinacijos, tų valstybių ekonomis
tų iš kitos pusės, tų valstybių inmi- 
grantai, tik labai kuris retas tegali 
prieš daugel metų paliktus gimines, 
pamatytį. Nors visokie humanist . 
Nors pasaulyje, visokie humanistai, 
daug kalbą apie šeimų susitikimus 
ir tam panašiai-

Jei mūsų valdžia važinėjasi po 
užsienius, tai kodėl mums neaplanky
ti gimines.

Tas pats atsitinka ir su jaunimu, 
kuris norėtu pasidairyti po platu n - 
pasaulį. Be vyresniųjų pagalbos jie 
taipgi negali pajudėti. Ką uždirba, 
vos užtenka pragyventi. Nors vyres
nieji sako, kad jaunimas netaupo. 
Ar visai taip yra Sunku pasakyti, 
bet, faktas, kad mūsų jaunimas ku
ris ir gražiai rengiasi, ir savo auto- 
biliais važinėja, jau kelinti metai, 
nauduojasi mūsų vyresniųjų brolių 
geraširdiškumu. Kaip vienas aukuo- 
tojų išsireiškė: pensininkai suaukuo- 
ja, kad jaunimas galėtu pasivažinė
ti.

Taigi. Vakarų pasaulio jaunimas, 
šio mėn- gale, vieni į Šokių Šventę, 
kiti į Kultūros Seimą. Daugelis iš 
jų jau g:mę po Pietų Kryžium, ir 
retas kuris moka kalbėti lietuviškai 
Gal važinėdami po sąskrydžius pra
moks, netik angliškai bet lietuviškai. 
Nors daugelis iš jaunimo, žinodami, 
galės susikalbėti angliškai, tobulina 
anglų kalbos žinojimą. Dana 

♦ Kazimieras Norkus, raseiniškis, 
30. 4. 88 žmonos Sofijos Tučiūtės ir 
artimų draugų tarpe linksmai minė
jo savo amžiaus 80-tą g.mtadien!- 
Savo romantiškame namelyje San 
Isidro mieste suruošė šaunius asado 
pietūs. Pr. Cžinskas neeilinį įvykį 
įamžino objektyve.
♦ Jurg s Rauba, ilgametis A. L. B. 
prenumeratorius, praeito balandžio 
mėn., giminaičių Osvaldo Ramirez 
šeimoje, kur jis dabar gyvena atšven
tė savo amžiaus 94 metų sukaktį. 
Šis sąmoningas tautietis ir dabar pre
numeruoja ALB, ir nesiskundžia se
natve ir nedatekliais. Ilgiausių, svei
kiausių metų linkime!
♦ Inž. Luis Rudėnas, Jono ir Onos 
Sakalauskaitės Rudenų vientūris 
sūnus, 30. 4 . 88 susižiedavo su mo
kytoja Silvia Mikalonyte, Jono ir 
B'rutės Birotaitės Mikalonių jaunes
nę dukra. Sužiedotuvės įvyko Silvijos 
tėvų namuese, dalyvaujant giminėm 
ir artimėm draugam- Džiugu, kad 
lietuvių kilmės profesionalai sukuria 
lietuviškas šeimas. Giminės ir drau
gai nekantriai laukia vestuvių-

PIETÜS LIETUVIŲ RATELYJE 
BIRŽELIO-JUNIO 26, 12 valandą 
Palinkėsime laimingos kelionės mū

sų ekskursantams LIETUVON. 
Bus svečių ir iš Lietuvos.

c. Vuelta de Obligado 520, Bernal

Kviečia Lietuvių Ratelio Valdyba

♦ Dr. Mario Pečelio su kitais pro
fesionalais: Juan Bucola ir Jorge Ca
sanovas Tandil mieste įrengę Tomo- 
grafía Computada, Gral Eelectric 
gamybos, susilaukė, vietos spaud* je 
plataus atgarsio, Tokie aparatai ir 
Lietuvoje jau senai vartojami, bet 
Tandil mieste tai didelis įvykis.
♦ SUSIPAŽINIMUI siunčiame 
veltui, A. L. Balso Redakcijoje mai
nais gaunamus laikraščius; iš J A V, 
Kanados, Australijos Anglijos, Vo
kietijos ir iš Lietuvos. Siųsdami pre
numeratą, parašykite iš kurio kraš
to spauda jus įdomaujatės.

Artistai iš Lietuvos: Operos solistė 
Irena Milkevičiūtė, birbininkas Ant- 
Smolskus, kanklininkė Lina Naikelie 
nė. ansamblio “Armonika” vadovas 
Stasys Liupkevičius ir Tėviškės pin .. 
žurn? Estas Vaclovas Sakalauskas — 
svečiuose pas Joną ir Ester Banylius,

Rolando Galickas, 
Contador Público Nacional, su bro
liu advokatu Rubenu ¡r seserim V¡c- 
teriat visj su šeimom, vadovauja tė
vo įsteigtam elektros jung'klių-raktų 
iš bakeli to gamigklai “ILGA S. A’’- 
Moč.ūtė Ceclija černytė Vilutienė, 
uteniškė, motina Monika Vilutytė 
Gal ck enė, gimusi Lietuvoje. Visi 
trys Galickų atžalos baligę aukštąjį 
mokslą, bet nesišalina nuo lietuvių, 
įdomaująs; savo tėvų gimtine ir di
džiuojasi esą garbingos tautos ainiais.

José Ruben Repšys, 
Escuela Nacional Técnica As 11 
Crisol, pirmoji Pietų Amerikoje di
rektorius 23. 4. 88 skraidė į Meksiką 
mokslo ir techn'kos reikalais. Ten 
Šveicarijos technikumas darė suva
žiavimą. Praeitais metais buvo iškvie
tus Šveicarijon tais pačiais reikalais. 
Tą proga aplankė kėlės Europos ša
lis parveždamas daug naujenybių 
savo mokslo įstaigai kur mokosi 700 
jaunuolių. Baigę šią mokyklą garma 
vidurinio mokslo diplomą, su teise 

įstojimo universitetan

. ♦ Eugenijus Kumpis, iš Lietu .s 
lankėsi pas dėdę, Urugvajaus lietu
vių parapijos kleboną kun. Joną Gie
drį, S J ir Antaną Jankauską. Kun. 
J.Giedris su argentiniečių ekskursų 
vyksta Lietuvon.
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dukters Veronikos 15 pavasarių ba
liuje, SLA salėje. Dalyvavo virš 190 
kviesto jaunimo ir šeimų. Lietuvos 
Svečiai buvo nustebinti rauto praban
ga ir šemininkų vaišingumu. Po kon
certo svečiai turėjo proga pabendrau
ti su SLA žmonėmis. P. Ožinsko n- 

♦ Algis Sadauskas atvykęs su Ta
rybų Sąjungos gaminiais dalyvavo 
Kaune gamintomis staklėmis, įran
kių gaminimui Palermo parodoje, 
birželio pirmomis dienomis. Maten 
su pd. Arnaldu Vežbicku, Rolandu 
Galtcku, amatų mokyklų inspekto
rium Albertu Skabicku, A- L. Balso 
red. Pr. Ožinsku, A- L. Centro pirm. 
Antonio Grigoniu, kurio žmonos mo
tina Ona Sadauskaitė. Bet paaiškėjo, 
kad negiminė.
♦ Leonas ir Paulina Trambickaitė 
Malinauskai, kaip emeritai ilgiau 
pabuvoję Mar del Platoje, rudeniui 
¿pusėms, grįžo į nuolatinę gyvenvie
tę — Dock Sud, kuris paskutiniu lai
ku yra daug pažengęs urbanistikoje. 
Praeitais metais abu Malinausl ai 
su sūnum inž. Alfonsu Malinauskų 
ir marčia lankės; Lietuvoje. Grižo 
patenkinti, po pusės šimto metų iš
vydę seną tėvynę atjaunėjusia.

Juozas Zavickas su žmona Mari
ja Paršonyte, iš Kordobos, virš mėik 
laiko viešėję pas dukrą Nelidą ir že.t- 
tą J. C. Mahne-Baltrūnus, pasidžiau
gę vaikaičiais, išvyko į savo namus 
Villa Rumipal. Viešėdami Buenos 
Aires, padalyvavo lietuvių parengi
muose kame jų duktė, žentas ir vai
kaičiai gyva; reiškiasi- Marija net pa
dainavo su anuku San Isidro mugėj'. 
Jos duktė Nelida, čia veikianti kul
tūros komisijoje, suorganizavo lietu
viškų radinių parodą, SLA ‘Dobilas’ 
pašoko lietuvišku tautinių šokių.
♦¡Vladas Normantas atsiuntė svei
kinimą ir 25 Australus pareikšdamas 
— nesvarbu kiek ir kada išleisite!-- 
tik trumpiau rašykit apie organiza-'■ 
jų veikėjus, kad būtų daugiau vie
tos žinioms. Dėkojame Vladui už 
pastabą.
♦ Fernando Daratėnas, jaunesnysis 
Vytauto ir Birutės Petrauskaitės Da- 
ratėnų sūnus, A-L.Centro ansamblio 
dalyvis, su gerais pažymiais baigęs 
TT Marijonų gimnazija Mac Nab 
Bernai įstojo į El Salvador univers 
siteta teisių fakulteta, kur svarbias 
pareigas eina, ir dėsto teisių fakulte.e 
jo brolis Gustavo Daratėnas.
♦ Jonas Lukoševičius, buvęs ansam
blio “Nemunas” vadovas, su žmona 
Susana Šilingaite iš Sao Paulo, lankė
si pas žmonos tėvus ir jaunystės dra i- 
gus Urugvajuje. Taipgi lankėsi Ar-
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